
Smlouva o zajištění školního stravování

uzavřená podle vyhlášky 107/2005 Sb. v platném znění. A její novely 107/2008 sb. o 
školním stravování mezi:

I.
Smluvní strany

Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov
Senožaty 184, 394 56 Senožaty
zastoupená Mgr. Ivetou Neřadovou, ředitelkou ZŠ, zřizovatel Obec Senožaty 
IČ 70659249
bankovní spojení KB Pelhřimov, č.ú. 78-76550287/0100
(dále jen jako „dodavatel“)

a

Dětský domov
Senožaty 199, 394 56 Senožaty
zastoupený Mgr. Martinou Buchalovou Horskou, ředitelkou DD, zřizovatel KÚ Vysočina 
Jihlava
IČ 70844330
bankovní spojení: KB Pelhřimov, č.ú. 27-2641110217/0100 
(dále jen jako „odběratel“)

II. Předmět smlouvy
Dodavatel stravování je školskou právnickou osobou, zapsanou ve školském rejstříku, vše podle 
zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon - dále jen jako „zákon“). Ve smyslu vyhlášky 
č. 107/2005Sb. (o školním stravování) v platném znění (dále jen jako „vyhláška“), bude 
dodavatel „vývařovnou“, která v rámci školního stravování připravuje jídla, která dodává 
odběrateli, který je jako „výdejna“, v rámci školního stravování, bude vydávat jejich oprávněným 
konzumentům. Oprávněnými konzumenty jsou děti z Dětského domova v Senožatech.
Dodavatel bude odběrateli dodávat jídla na základě objednávky odběratele a za úplatu.

Jedná se o:
- obědy dětí DD - žáci ZŠ
- přesnídávky, obědy a svačinky dětí DD - děti MŠ
- večeře dětí DD
- děti DD, které nemají nárok na školní stravování v době nemoci, děti, které 

nenavštěvují ZŠ v Senožatech. Cena stravy je jednotná jako u cizích strávníků (84,- 
Kč)

III. Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel se zavazuje připravovat jídlo pro oprávněné konzumenty, dle jejich věku, 
podle platných výživových norem daných zákonem, vyhláškou a dalšími právními 
předpisy, včetně dodržení všech hygienických norem.
Odběratel se zavazuje odebrat a uhradit cenu jídla tak, jak si je od dodavatele 
objednal.
Dodavatel neposkytuje jídlo během víkendů, státních svátků a nezbytných sanitačních 



dnů (sanitační dny oznámí dodavatel 2 dny předem).
Dodavatel odpovídá za hygienickou nezávadnost jím dodávaných pokrmů.
Odběratel je povinen si dodávku stravy překontrolovat a uplatnit námitky do 15 minut od 
převzetí stravy.

Organizace přepravy jídel:
Pokrmy se převážejí ze školní jídelny do dětského domova v nerezových, kvalitně 
těsnících a hygienicky nezávadných várnicích, které jsou ve vlastnictví DD. Nádoby na 
večeři budou ve varně připravené nejpozději do 11:00 hodin ráno, dne určeného k výdeji. 
Vozík je udržován v nezávadném hygienickém stavu.
Potraviny jsou v DD uchovávány v lednici nebo uzavíratelném boxu.
Obloha (zelenina, ovoce) se bude vydávat umytá, čistá a neoloupaná vcelku.
Dohled nad strávníky zajišťují vychovatelky dětského domova.
Počet stravovaných dětí Dětský domov oznámí školní jídelně denně, vždy do 13:00 hodin 
předchozího dne. Na pozdější hlášení o změně počtu strávníků, nebude brán zřetel.
V době prázdnin, školního volna školní jídelna nevaří.
Jídlo je určeno k okamžité spotřebě.

Čas výdeje:
Od 14:00 hodin do 14:30 hodin bude jídlo (večeře) připravené k vyzvednutí v nádobách o 
teplotě 60 - 65 stupňů Celsia. Po pozdějším převzetí nádob, školní jídelna neručí za 
teplotu uvedenou ve smlouvě.

IV. Obchodní podmínky

Kalkulace stravy:
cena za potraviny + nápoje pro MŠ

- děti 3-6 let:
- přesnídávka : 13,00 Kč
- oběd: 23,00 Kč
- odpolední svačinka: 11,00 Kč

- děti 7-10 let:
- přesnídávka : 13,00 Kč
- oběd: 25,00 Kč
- odpolední svačinka: 11,00 Kč

cena za potraviny + nápoje oběda pro ZŠ
- děti 7-10 let
- děti 11-14 let 
- děti 15-více

25,00 Kč
27,00 Kč
30,00 Kč

cena za potraviny + nápoje večeře pro DD
- děti 7-10 let 
- děti 11 - 14 let 
- děti 15-více

25,00 Kč
27,00 Kč
30,00 Kč



Cena za mzdy:
cena za věcnou režii:

36,00 Kč
18,00 Kč

Dětský domov hradí pouze náklady za potraviny a věcnou režii u obědů a večeří.
Fakturace úhrady za dodávky jídla bude dodavatelem odběrateli provedena na základě 
vyúčtování doručeného odběrateli vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů 
po skončení předchozího kalendářního měsíce, který je předmětem vyúčtování 
realizovaných dodávek jídla.
Splatnost všech faktur činí 14 dnů ode dne jejich doručení odběrateli.
Součástí vyúčtování (faktury) bude vyčíslení počtu obědů odebraných odběratelem pro jednotlivé 
kategorie oprávněných osob.

V. Platnost smlouvy

Smlouva je platná po podpisu obou smluvních stran s účinností od 1. 2. 2023.
Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez 
udání důvodu stím, že výpovědní doba činí 1. měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Během výpovědní 
doby se objednané množství stravy nesmí výrazně lišit od standardně objednaného množství před 
výpovědní dobou.
Dodavatel může tuto smlouvu vypovědět okamžitě, a to bez výpovědní doby, pokud je 
odběratel v prodlení s úhradou kterékoliv z plateb po dobu více jak 14 dnů. Odběratel je 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět okamžitě, bez výpovědní doby, v případě, že je 
dodavatel opakovaně v prodlení s dodávkou stravy (min. 3 opožděné dodávky stravy v 
příslušném měsíci) nebo v případě, že množství nebo kvalita dodavatelem dodávané 
stravy neodpovídá požadavkům odběratele a dodavatel na to byl odběratelem upozorněn.

VI. Závěrečné ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.
Veškeré dodatky a změny smlouvy musí být učiněny písemnou formou a dnem jejich 
podpisu smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, tato 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Tato smlouva nahrazuje, smlouvu o školním stravování ze dne 9. 11 2021.

V Senožatech 20. ledna 2023

Za Základní školu, Senožaty 184

Základní škola Senožaty, 
okres Pelhřimov 

394 56 Senožaty 184
tel.: 565 582 153, IČO: 706 59 249

Za Dětský domov, Senožaty 199

bětský daniov, Senožaty 199
394.56 Senožaty 199 

IČO: 708 44 330 ®


